



GOVERNMENT OF PAKISTAN

FEDERAL BUREAU OF STATISTICS

**PAKISTAN INTEGRATED
HOUSEHOLD SURVEY**

MALE QUESTIONNAIRE

ROUND 2 - 1996-97

PROVINCE	SUB-UNIVERSE	STRATUM	PRIMARY SAMPLING UNIT	HOUSEHOLD

SURVEY INFORMATION

INTERVIEWER..... CODE DATE:

DWELLING FOUND?
 1st day..... 1
 2nd day..... 2
 3rd day..... 3
 Not found..... 4 (+SUPERVISOR)

RELIGION OF HEAD:
 MUSLIM..... 1
 CHRISTIAN..... 2
 OTHERS..... 3

IN WHICH LANGUAGE WAS THE INTERVIEW CONDUCTED:
 ENGLISH..... 1
 URDU..... 2
 PUNJABI..... 3
 SINDHI..... 4
 PUSHTU..... 5
 BALUCHI..... 6
 OTHER..... 7

REMARKS..... DATE:

VERIFICATION OF THE QUESTIONNAIRE

SUPERVISOR..... CODE DATE:

REMARKS.....

REASON FOR NOT FOUND:
 DWELLING NOT FOUND/VACANT..... 1
 OCCUPANT NOT AT HOME..... 2
 REFUSAL..... 3

DATA ENTRY

OPERATOR..... CODE: DATE:

REMARKS.....

SUPERVISION OF PRINTOUTS

SUPERVISOR..... CODE DATE:

REMARKS.....

CONTENTS

SECTION 1 PART A: FEMALE HOUSEHOLD ROSTER.....	2
MALE HOUSEHOLD ROSTER.....	3
PART B: SOURCES OF INCOME.....	4
SECTION 2 PART A: LITERACY.....	5
PART B: FORMAL EDUCATION.....	6
SECTION 4 PART E: MEN'S MARRIAGE HISTORY.....	8
SECTION 5.....	9
SECTION 6 PART A: FOOD EXPENSES AND HOME PRODUCTION.....	10
PART B: NON-FOOD EXPENDITURES.....	11

	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
	What is the sex of ..[NAME]...?	What is the relationship of ..[NAME].. to the head of household?	How old is ..[NAME]...?	What is the marital status of ..[NAME]...?	COPY THE ID CODE OF THE PERSON'S SPOUSE	COPY THE ID CODE OF FATHER ..[NAME]'S...	COPY THE ID CODE OF THE MOTHER ..[NAME]'S...	During the past 12 months, how many months was ..[NAME].. away in total?	ACCORDING TO CRITERIA, IS ..[NAME].. A MEMBER OF THE HOUSEHOLD?
			YEARS		IF MORE THAN ONE WIFE, USE THE ID CODE OF THE FIRST WIFE IN THE HOUSEHOLD			WRITE 0 IF ALWAYS PRESENT, OR IF AWAY LESS THAN A MONTH	YES 1 NO 2
								MONTHS	
01	1								
02	1								
03	1								
04	1								
05	1								
06	1								
07	1								
08	1								
09	1								
10	1								
11	1								
12	1								

01 HEAD 01
 02 SPOUSE 02
 03 SON/DAUGHTER 03
 04 GRANDCHILD 04
 05 FATHER OR MOTHER 05
 06 SISTER OR BROTHER 06
 07 NIECE OR NEPHEW 07
 08 SON/DAUGHTER-IN-LAW 08
 09 BROTHER/SISTER-IN-LAW 09
 10 FATHER/MOTHER-IN-LAW 10
 11 OTHER FAMILY RELATIVE 11
 12 SERVANT/SERVANT'S RELATIVE 12
 13 TENANT/TENANT'S RELATIVE 13
 14 OTHER PERSON NOT RELATED 14

NEVER
 MARRIED... 1(→7)
 CURRENTLY
 MARRIED... 2
 WIDOW/
 WIDOWER... 3(→7)
 DIVORCED... 4(→7)

WRITE "99" IF NOT PRESENT IN THE ROSTER

1. What are the main sources of income for your household?

SALARIED JOB 01
 WAGE - AGRICULTURE 02
 WAGE - NON-AGRICULTURE 03
 INCOME FROM LIVESTOCK 04
 INCOME FROM ERDPS 05
 PROPERTY / LAND RENTAL,
 INTEREST PAYMENTS, ETC. 06
 BUSINESS / ENTERPRISE 07
 PENSION 08
 OTHER PUBLIC TRANSFERS
 (ZAKAT, USHR, ETC.) 09
 REMITTANCES 10
 PRIVATE TRANSFERS(CHARITY, ETC.) 11

SOURCE 1:

SOURCE 2:

SOURCE 3:

2. Who is the main income earner in the household?

ID CODE:

IF NO EARNER IN THE HOUSEHOLD ROSTER

WRITE "99" AND → NEXT SECTION

3. What is his/her main occupation?

OCCUPATION CODE:

4. What sector does he/she work in?

INDUSTRY CODE:

OCCUPATION CODES

PROFESSIONAL, TECHNICAL,
 AND RELATED WORKERS 1
 ADMINISTRATIVE AND MANAGERIAL
 WORKERS 2
 CLERICAL AND RELATED WORKERS 3
 SALES WORKERS 4
 SERVICE WORKERS 5
 AGRICULTURAL, ANIMAL HUSBANDRY,
 AND FORESTRY WORKERS, FISHERMAN
 AND HUNTERS 6
 PRODUCTION AND RELATED WORKERS,
 TRANSPORT EQUIPMENT OPERATORS,
 AND LABOURERS 7
 WORKERS NOT CLASSIFIABLE
 BY OCCUPATION 0

INDUSTRY CODES

AGRICULTURE, FORESTRY, HUNTING
 AND FISHING 1
 MINING AND QUARRYING 2
 MANUFACTURING 3
 ELECTRICITY, WATER, AND GAS 4
 CONSTRUCTION 5
 WHOLESALE AND RETAIL TRADE, HOTELS
 AND RESTAURANTS 6
 TRANSPORT, STORAGE & COMMUNICATIONS 7
 FINANCE, INSURANCE, REAL ESTATE
 AND BUSINESS SERVICES 8
 COMMUNITY, SOCIAL, AND PERSONAL
 SERVICES 9
 OTHER NOT DEFINED 0

1. WRITE ID CODE FROM HOUSEHOLD POSTER OF THE PERSON PROVIDING THIS INFORMATION	2. Can you count and perform simple sums? YES..... 1 NO..... 2	3. Can you read a newspaper in any language? YES..... 1 NO..... 2 (PART B)	4. In which language can you read best? ENGLISH..... 1 URDU..... 2 PUNJABI..... 3 SINDHI..... 4 PUSHTU..... 5 BALUCHI..... 6 OTHERS..... 7	5. Can you write a simple letter? YES..... 1 NO..... 2 (PART B)	6. In which language can you write best? ENGLISH..... 1 URDU..... 2 PUNJABI..... 3 SINDHI..... 4 PUSHTU..... 5 BALUCHI..... 6 OTHERS..... 7
ID CODE					

01					
02					
03					
04					
05					
06					
07					
08					
09					
10					
11					
12					

ENROLLMENT STATUS		PAST ENROLLMENT						
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
INTERVIEWER:	ASK IF PERSON 20 YRS OR YOUNGER	At what age did you start school?	What type of school did you last attend?	What was the highest class that you completed?	What was the language of instruction?	How many years did it take you to complete primary school (i.e., class 5)?	ASK IF PERSON 20 YRS OR YOUNGER	
ASK EACH PERSON ABOUT THEIR EDUCATIONAL BACKGROUND, AND CODE THEIR EDUCATIONAL BACKGROUND AS FOLLOWS	Why didn't you ever attend school? TOO EXPENSIVE 01 TOO FAR AWAY 02 TEACHER DOES NOT TEACH 03 TEACHER ABSENT TOO OFTEN 04 TEACHER BEATS UP KIDS 05 NO FEMALE STAFF 06 POOR SCHOOL DISCIPLINE 07 HAD TO HELP AT HOME 08 HAD TO HELP WITH FARM/BUSS. 09 PARENTS/ELDERS DO NOT APPROVE .. 10 CHILD TOO SICK 11 NO ESCORT 12 NO TRANSPORT 13 EDUCATION NOT USEFUL 14 TOO YOUNG 15 OTHER REASON 16	YEARS	GOVT. 1 PRIVATE 2 DEENT MADRISSA . 3 NGO/FOUNDATION TRUST 4 OTHER 5	EDUCATION CODE	ENGLISH .. 1 URDU 2 PUNJABI .. 3 SINDHI ... 4 PUSHTU... 5 BALUCHI .. 6 OTHER 7	DC NOT INCLUDE TIME SPENT IN STARTED WORK..... 17 OTHER REASONS..... 18	ASK IF PERSON 20 YRS OR YOUNGER	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
NEVER ATTENDED SCHOOL 1 ATTENDED SCHOOL IN THE PAST 2 (+3) CURRENTLY ATTENDING SCHOOL ... 3 (+9)	Why didn't you ever attend school? TOO EXPENSIVE 01 TOO FAR AWAY 02 TEACHER DOES NOT TEACH 03 TEACHER ABSENT TOO OFTEN 04 TEACHER BEATS UP KIDS 05 NO FEMALE STAFF 06 POOR SCHOOL DISCIPLINE 07 HAD TO HELP AT HOME 08 HAD TO HELP WITH FARM/BUSS. 09 PARENTS/ELDERS DO NOT APPROVE .. 10 CHILD TOO SICK 11 NO ESCORT 12 NO TRANSPORT 13 EDUCATION NOT USEFUL 14 TOO YOUNG 15 OTHER REASON 16	At what age did you start school?	What type of school did you last attend?	What was the highest class that you completed?	What was the language of instruction?	How many years did it take you to complete primary school (i.e., class 5)?	Why did you leave school? TOO EXPENSIVE 01 TOO FAR AWAY 02 TEACHER DOES NOT TEACH 03 TEACHER ABSENT TOO OFTEN 04 TEACHER BEATS UP KIDS 05 NO FEMALE STAFF 06 POOR SCHOOL DISCIPLINE 07 HAD TO HELP AT HOME 08 HAD TO HELP WITH FARM/BUSS. 09 PARENTS/ELDERS DO NOT APPROVE .. 10 CHILD TOO SICK 11 NO ESCORT 12 NO TRANSPORT 13 DUE TO MARRIAGE 14 EDUCATION NOT USEFUL 15 COMPLETED DESIRED EDUCATION .. 16 STARTED WORK..... 17 OTHER REASONS..... 18	ASK IF PERSON 20 YRS OR YOUNGER
1ST REASON	2ND REASON	1ST REASON	2ND REASON	1ST REASON	2ND REASON	1ST REASON	2ND REASON	
C1								
C2								
C3								
04								
05								
06								
07								
08								
09								
10								
11								
12								

	WRITE THE ID CODE OF THE RESPONDENT FROM THE HOUSEHOLD ROSTER.	1. Have you ever been married?	2. At what age did you first marry?	3. How many children do you have at present?		4. Of these, how many are presently living with you?		5. How many are presently living elsewhere?		6. Other than these, how many children have you had who have died?		7. Do you want more children? DO NOT ASK IF PERSON IS OLDER THAN 65 YEARS	
				YES..... 1 NO..... 2 (→NEXT PERSON)	YEARS	SONS	DAUGHTERS	SONS	DAUGHTERS	SONS	DAUGHTERS	SONS	DAUGHTERS
01													
02													
03													
04													
05													
06													
07													
08													
09													
10													
11													
12													

DO NOT INCLUDE STILLBIRTHS OR MISCARRIAGES

IF ANSWER NOT EXPLICIT, WRITE "999"

HOUSING

1. What is your present occupancy status?

- SINGLE FAMILY/COMPOUND 1
- APARTMENT/FLAT 2
- ROOM IN LARGER UNIT 3
- PART OF A COMPOUND 4
- OTHER 5

7. Does your household have...

- YES 1
- NO 2

A. ELECTRICITY CONNECTION:

B. GAS CONNECTION:

C. TELEPHONE CONNECTION:

2. How many rooms does your household occupy, including bed rooms and living rooms?

(DO NOT COUNT STORAGE ROOMS, BATHROOMS, TOILETS, KITCHENS, OR ROOMS FOR BUSINESS))

NO. OF ROOMS:

8. Is your household connected to a sanitation system for liquid waste?

- YES, UNDERGROUND SEWERS 1
- YES, OPEN DRAINS 2
- NO 3

3. What is the main source of drinking water for your household?

- TAP (PIPED WATER) 1
- OPEN WELL 2
- CLOSED WELL 3
- HANDPUMP 4
- TUBEWELL - DIESEL 5
- TUBEWELL - ELECTRIC 6
- CANAL/RIVER/STREAM 7
- SPRING 8
- OTHER 9

INSIDE THE HOUSE:

OUTSIDE THE HOUSE:

PLEASE ENTER A CODE IN ONE BOX ONLY

9. What type of toilet is used by your household?

- FLUSH CONNECTED TO PUBLIC SEWER 1
- FLUSH CONNECTED TO SEPTIC TANK / SOAK PIT 2
- FLUSH CONNECTED TO OPEN DRAINS 3
- DRY SYSTEM 4
- PIT LATRINE 5
- NO TOILET IN THE HOUSE 6

10. How is garbage collected from your household?

- MUNICIPAL 1 (+13)
- LOCAL COLLECTIVE SYSTEM 2
- PRIVATE SYSTEM 3
- NO FORMAL SYSTEM 4

11. Would you like to have a municipal garbage collection system in your community?

- YES 1
- NO 2 (+13)

12. How much would you be willing to pay each month for a municipal garbage collection system?

IF NOTHING WRITE ZERO

RUPEES:

13. How much do you currently pay each month for garbage disposal?

IF NOTHING WRITE ZERO

RUPEES:

4. How far (ground trip) is this source from your house?

- INSIDE THE HOUSE 1
- 0 - 1 KM 2
- 1 - 2 KM 3
- 2 - 5 KM 4
- 5+ KM 5

5. Do you pay for water used by your household?

- YES 1
- NO 2 (+7)

6. How much do you normally pay for one month's water supply?

RUPEES:

CODE AND FOOD ITEM

01	Wheat (grain)
02	Wheat flour (maida / sooji)
03	Rice / rice flour
04	Fresh milk
05	Pulses
06	Yoghurt, butter, desi ghee, etc
07	Vegetable ghee or oil
08	Beef
09	Mutton
10	Chicken / fish
11	Eggs
12	Fruits
13	Potatoes
14	Tomatoes
15	Onions
16	Other vegetables
17	Salt / spices
18	Sugar, gur, sugar products, etc
19	Tea
20	Prepared food from outside the home
21	Meals outside the home
22	Other

FOOD PURCHASES - LAST MONTH		2.
1.	QUANTITY	RUPEES
How much . (FOOD) did you purchase in the past 30 days? IF NONE WRITE ZERO AND → 3	UNIT	value of food

HOME-PRODUCTION - LAST MONTH		4.
3.	QUANTITY	RUPEES
How much . (FOOD) did you consume in the past 30 days that you produced yourself?	UNIT	value of food

5.	1K-KIND
On average, what is the total value of the . (FOOD) . . . consumed that you receive in kind each month (wages for work, etc.)	RUPEES

	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	LTR	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	

	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	LTR	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	
	KG	

LAST MONTH

1.

What was the money value of the amount purchased, received in-kind, or produced by your household during the past 30 days:

If NOTHING WRITE ZERO

	CODE	AMOUNT IN RUPEES
Firewood	01	
Kerosene Oil	02	
Dry dung cakes	03	
Natural gas - piped and cylinder	04	
Electricity	05	
Toilet soap and shampoo	06	
Toothpaste, toothbrush, miswak, toothpowder etc.	07	
Cosmetics, facial cream, talcum powder, etc.	08	
Haircut, hair care products, etc.	09	
Dry cleaning, washing, personal care services	10	
Recreational and travel expenses	11	
Petrol / diesel charges, lubricant expns	12	
Soap, bleach, household cleaning supplies, etc.	13	
Servant's wages and salaries	14	
Telephone, telegraph, postal charges	15	
Pocket money to children	16	
Cigarettes, pan, tobacco, etc.	17	
Other	18	

LAST 12 MONTHS

2.

What was the money value of the amount purchased or received in-kind by your household during the past 12 months:

If NOTHING WRITE ZERO

	CODE	AMOUNT IN RUPEES
Winter and summer clothing (incl. tailoring)	21	
Footwear	22	
Pillows, sheets, other such household supplies	23	
Crockery, earthenware, glasses, etc.	24	
Bulbs, tubelights, etc.	25	
Health related expenses	26	

3. What is your present tenurial status?

RENTER 1
 OWNER 2 (→5)
 PROVIDED FREE OF CHARGE
 BY RELATIVES, EMPLOYER
 OR LANDLORD 3 (→5)
 OTHER 4 (→5)

4. How much do you pay in rent per month?

RUPEES:

→ END OF INTERVIEW

5. If you had to rent a dwelling like this, how much would you have to pay per month?

RUPEES:

1.
 MAKE A LIST OF USUAL
 HOUSEHOLD MEMBERS (MALES
 10 YEARS AND OLDER)
 BEFORE GOING TO D.2 - 10

T
 D
 E
 N
 T
 F
 I
 C
 A
 T
 I
 O
 N
 C
 D
 D
 E

EDUCATION CODES

- PLAY NURSERY 00
- CLASS 1 01
- CLASS 2 02
- CLASS 3 03
- CLASS 4 04
- CLASS 5 05
- CLASS 6 06
- CLASS 7 07
- CLASS 8 08
- CLASS 9 09
- CLASS 10 10
- CLASS 11 11
- CLASS 12 12
- POLYTECHNIC DIPLOMA 13
- BA/B.Sc 14
- DEGREE IN ENGINEERING 15
- DEGREE IN MEDICINE 16
- DEGREE IN AGRICULTURE 17
- DEGREE IN LAW 18
- POST-GRADUATE (MA/M.Sc.) 19
- M.PHIL/Ph.D. 20
- OTHER 21

A	B

01
02
03

04
05
06

07
08
09

10
11
12

MAKE A LIST OF USUAL
HOUSEHOLD MEMBERS (MALES
10 YEARS AND OLDER)
BEFORE GOING TO Q.2 - 10

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
T
I
O
N
C
O
D
E

A	B

	01
	02
	03

	04
	05
	06

	07
	08
	09

	10
	11
	12



حکومت پاکستان

وفاقی محکمہ شماریات

پاکستانی گھرانوں کا مربوط سروے

عورتوں کا سوال نامہ

دوسرا مرحلہ - ۹۷-۱۹۹۶

صوبہ	ذیلی دائرہ کار	ضلع	نمونہ بندی کی بنیادی اکائی	گھرانہ	روستہ

پتہ (یا تفصیل)

گھرانے کا سربراہ

SURVEY INFORMATION

INTERVIEWER..... CODE DATE:

DWELLING FOUND?

- 1st day.....1
 2nd day.....2
 3rd day.....3
 Not found.....4 (+SUPERVISOR)

RELIGION OF HEAD:

- MUSLIM.....1
 CHRISTIAN.....2
 OTHERS.....3

IN WHICH LANGUAGE WAS THE INTERVIEW CONDUCTED:

- ENGLISH.....1
 URDU.....2
 PUNJABI.....3
 SINDHI.....4
 PUSHTU.....5
 BALUCHI.....6
 OTHER.....7

REMARKS..... DATE:

VERIFICATION OF THE QUESTIONNAIRE

SUPERVISOR..... CODE DATE:

REASON FOR NOT FOUND:

- DWELLING NOT FOUND/VACANT.....1
 OCCUPANT NOT AT HOME.....2
 REFUSAL.....3

DATA ENTRY

OPERATOR..... CODE: DATE:

REMARKS.....

SUPERVISION OF PRINTOUTS

SUPERVISOR..... CODE DATE:

REMARKS.....

CONTENTS

SECTION 1	PART A: MALE HOUSEHOLD ROSTER	2
	FEMALE HOUSEHOLD ROSTER	3
SECTION 2	PART A: LITERACY	4
	PART B: FORMAL EDUCATION	5
SECTION 3	PART A: DIARRHEA	7
	PART B: IMMUNIZATION	9
SECTION 4	PART A: MATERNAL MORTALITY	10
	PART B: PREGNANCY HISTORY	11
	PART C: FAMILY PLANNING	12
	PART D: PRE AND POST-NATAL CARE	15
	PART E: MATERNITY HISTORY	16

1	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100	(نام) کی جنس کیا ہے	(نام) اگر سربراہ گھرانہ سے رشتہ کیا ہے	(نام) کی عمر	(نام) کی لڑائی	رہنگی	(نام) کووالہ	(نام) لگاؤں	بیماریاں	مذہب	
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100	01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100					
01	1	سربراہ گھرانہ	35	1987	مرد	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ
02	1	سربراہ گھرانہ	35	1987	مرد	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ
03	1	سربراہ گھرانہ	35	1987	مرد	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ
04	1	سربراہ گھرانہ	35	1987	مرد	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ
05	1	سربراہ گھرانہ	35	1987	مرد	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ
06	1	سربراہ گھرانہ	35	1987	مرد	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ
07	1	سربراہ گھرانہ	35	1987	مرد	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ
08	1	سربراہ گھرانہ	35	1987	مرد	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ
09	1	سربراہ گھرانہ	35	1987	مرد	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ
10	1	سربراہ گھرانہ	35	1987	مرد	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ
11	1	سربراہ گھرانہ	35	1987	مرد	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ
12	1	سربراہ گھرانہ	35	1987	مرد	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ	گھرانہ

ID CODE	1.	2.	3.	4.	5.	6.
1 D E N T I F I C A T I O N C O D E	گھرانوں کے روشنی سے جواب دہندہ کا شناختی کوڈ لکھیں	کیا آپ کو کتاب اور آسان حساب آتا ہے	کیا آپ کو کسی بہی زبان میں اخبار پڑھنا آتا ہے	آپ کو کون سی زبان بخوبی پڑھنا آتی ہے	کیا آپ کو سادہ زبان میں خط لکھنا آتا ہے	آپ کو کونسی زبان بخوبی لکھنا آتی ہے
		ہاں.....1 نہیں.....2	ہاں.....1 نہیں.....2 (PART B)	انگریزی.....1 اردو.....2 پنجابی.....3 سنٹوں.....4 پشتو.....5 بلوچی.....6 دیگر.....7	ہاں.....1 نہیں.....2 (PART B)	انگریزی.....1 اردو.....2 پنجابی.....3 سنٹوں.....4 پشتو.....5 بلوچی.....6 دیگر.....7

31						
32						
33						

54						
55						
56						

37						
58						
59						

60						
61						
62						

ENROLLMENT STATUS		PAST EMPLOYMENT					
1.	2. ASK IF PERSON 20 YRS OR YOUNGER	3.	4.	5.	6.	7.	8. ASK IF PERSON 20 YRS OR YOUNGER
1. کس اسکول میں کیا گی 2. کونسی داخلہ لیا گیا 3. اسکول / چائلڈ / باپ / ماما / چچا / دیگر (49) 4. کونسی اسکول میں نہیں کیا گیا 5. اسکول / چائلڈ / باپ / ماما / چچا / دیگر (49)	1. اسکول کا نام 2. اسکول کی پتہ 3. اسکول کی عمر 4. اسکول کی نوعیت 5. اسکول کی سطح 6. اسکول کی زبان 7. اسکول کی تعلیم 8. اسکول کی دیگر تفصیلات	1. کس اسکول میں 2. اسکول کا نام 3. اسکول کی پتہ 4. اسکول کی عمر 5. اسکول کی نوعیت 6. اسکول کی سطح 7. اسکول کی زبان 8. اسکول کی تعلیم 9. اسکول کی دیگر تفصیلات	1. اسکول کا نام 2. اسکول کی پتہ 3. اسکول کی عمر 4. اسکول کی نوعیت 5. اسکول کی سطح 6. اسکول کی زبان 7. اسکول کی تعلیم 8. اسکول کی دیگر تفصیلات	1. اسکول کا نام 2. اسکول کی پتہ 3. اسکول کی عمر 4. اسکول کی نوعیت 5. اسکول کی سطح 6. اسکول کی زبان 7. اسکول کی تعلیم 8. اسکول کی دیگر تفصیلات	1. اسکول کا نام 2. اسکول کی پتہ 3. اسکول کی عمر 4. اسکول کی نوعیت 5. اسکول کی سطح 6. اسکول کی زبان 7. اسکول کی تعلیم 8. اسکول کی دیگر تفصیلات	1. اسکول کا نام 2. اسکول کی پتہ 3. اسکول کی عمر 4. اسکول کی نوعیت 5. اسکول کی سطح 6. اسکول کی زبان 7. اسکول کی تعلیم 8. اسکول کی دیگر تفصیلات	1. اسکول کا نام 2. اسکول کی پتہ 3. اسکول کی عمر 4. اسکول کی نوعیت 5. اسکول کی سطح 6. اسکول کی زبان 7. اسکول کی تعلیم 8. اسکول کی دیگر تفصیلات

51							
52							
53							
54							
55							
56							
57							
58							
59							

60							
61							
62							

PRESENT ENROLLMENT

9.	آپ نے آج کل کس اسکول کے نام سے داخلہ پایا ہے	آپ نے کس اسکول چنا شروع کیا	آج کل آپ کس درجہ میں ہیں	پانچویں ہاسی کرنے میں کتنے سال لگے تھے	زیر درجہ تعلیم کیا ہے	گھر سے تعلیم ادارہ تک کل فاصلہ آتے جانے میں کتنا ہے	15.	<p>پہلے بارہ مہینوں میں آپ کے گھر نے بھر اس لڑکے کو روانہ ہو آجکل کس تعلیم ادارہ میں داخل ہے کے لیے کتنا تعلیم خرچ کیا</p> <p>اگر کچھ خرچ نہیں ہوا تو صفر لکھیں</p> <p>اگر چراب دھندا مجموعی اندازہ ہی بنا سکتے اور ہر مد کے خرچ کی تفصیل نہ چاہتا ہو تو کالم A سے E میں 0 لکھیں اور مجموعی اندازہ کالم H میں لکھ دیں</p>							
10.	آپ نے کس اسکول چنا شروع کیا	آپ نے کس درجہ میں ہیں	پانچویں ہاسی کرنے میں کتنے سال لگے تھے	زیر درجہ تعلیم کیا ہے	گھر سے تعلیم ادارہ تک کل فاصلہ آتے جانے میں کتنا ہے	15.	A.	B.	C.	D.	E.	F.	G.	H.	
11.	آپ نے کس اسکول چنا شروع کیا	آپ نے کس درجہ میں ہیں	پانچویں ہاسی کرنے میں کتنے سال لگے تھے	زیر درجہ تعلیم کیا ہے	گھر سے تعلیم ادارہ تک کل فاصلہ آتے جانے میں کتنا ہے	15.	1	2	3	4	5	6	7	8	
12.	آپ نے کس اسکول چنا شروع کیا	آپ نے کس درجہ میں ہیں	پانچویں ہاسی کرنے میں کتنے سال لگے تھے	زیر درجہ تعلیم کیا ہے	گھر سے تعلیم ادارہ تک کل فاصلہ آتے جانے میں کتنا ہے	15.	0-2	2-5	5-10	10-20	20+	EN	EN	EN	
13.	آپ نے کس اسکول چنا شروع کیا	آپ نے کس درجہ میں ہیں	پانچویں ہاسی کرنے میں کتنے سال لگے تھے	زیر درجہ تعلیم کیا ہے	گھر سے تعلیم ادارہ تک کل فاصلہ آتے جانے میں کتنا ہے	15.	0-2	2-5	5-10	10-20	20+	EN	EN	EN	
14.	آپ نے کس اسکول چنا شروع کیا	آپ نے کس درجہ میں ہیں	پانچویں ہاسی کرنے میں کتنے سال لگے تھے	زیر درجہ تعلیم کیا ہے	گھر سے تعلیم ادارہ تک کل فاصلہ آتے جانے میں کتنا ہے	15.	0-2	2-5	5-10	10-20	20+	EN	EN	EN	

51														
52														
53														
54														
55														
56														
57														
58														
59														
60														
61														
62														

TREATMENT OF DIARRHEA BY FIRST PRACTITIONER

<p>1 D E N T 1 1 1 1 C A T 1 1 O N C O D E</p>	<p>مطربان دهنده کی شناختی کوڈ لاکھوں</p>	<p>1- پہلے تیس دنوں میں کیا اس بچے کو اسپتال ہونے (رواجات کر رہیں) کہ اسپتال کیا ہوتے ہیں۔</p> <p>1 ہاں 2 نہیں (PART B)</p>	<p>2- کتنے دن بچے / بچے کو اسپتال رہے دن</p>	<p>3- کیا بچہ / بچے نے بھی نکل بیمار ہے</p> <p>1 ہاں 2 نہیں</p>	<p>4- کیا اس مسئلہ میں کسی ڈاکٹر نرس یا کسی دوسرے کو دکھایا گیا</p> <p>1 ہاں 2 نہیں (9)</p>	<p>5- سب سے پہلے کیس کرو دکھایا گیا</p> <p>01 برقی اسپتال 02 سرکاری اسپتال 03 بچوں سمیت مرکز 04 نہیں مرکز سمیت 05 زونہ پیمہ مرکز سمیت 06 مرکز بلائی 07 لیڈی میڈیکل اسکول 08 ایم ایچ ایم ڈی 09 حکیم / آریہ 10 دوسرے پیمانے 11 کیمپوڈ اور ادارہ 12 طبی مرکز / اسپتال 13 طبی مرکز / اسپتال 14 پورے نام لکھ کر دئے گئے 15 پتہ / پتہ 16 دیکر</p> <p>ANSWER 1 - 7 → 7</p>	<p>6- سرکاری سپرول کیوں نہ لیں</p> <p>1 ڈاکٹر نہیں ملتا 2 مرض زیادہ پیچیدہ تھا 3 دوائیں کافی نہیں ملیں 4 سہولت منظور نہیں کرنا 5 سہولت بہت دور ہے 6 طاقتور سائل نہیں 7 اوقات مناسب نہیں 8 دوائیں موزوں نہیں 9 دیکر</p>	<p>7- بچے کو پہلے علاج کو دکھاتے ہیں سواری کی اجازت سمیت کتنا خرچ کیا (اگر کوئی خرچ نہیں ہوا تو صفر لکھیں)</p> <p>دئے</p>	<p>8- علاج کیے لئے جانے میں کتنا رابطہ طے کرنا پڑا (FIRST VISIT ONLY)</p> <p>0- 2 KM 1 2- 5 KM 2 5- 10 KM 3 10- 20 KM 4 20+ KM 5 DON'T KNOW 6</p>
--	--	---	--	---	---	---	--	---	---

<p>51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

		USE OF ORS TREATMENT						
		9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.
I O E M E N T I F I C A A T I O N C O D E	کیا آپ نے پہلے سے شکر لایا تھا	ہاں 01 نہیں 02	اپنی پہلی بار شکر لایا کیا، سے حاصل کیا خود ہی 01 بچہ یا بچہ 02 مڈیکل سٹور 03 MO/MS/پہلو روک 04 دوست/ رشتہ دار 05 بچہ/ اسہلی 06 حکوم/ اوبہ 07 گھنٹا بازار/ اوٹارو روٹ 08 سڑکری/ ڈسپنسری 09 سڑکری/ ہسپتال 10 پرائیویٹ ڈسپنسری 11 پرائیویٹ ہسپتال 12 گھنٹا سٹور 13 بچہ/ صحت مرکز 14 اپنی سے بچہ مرکز صحت 15 بچہ بچہ مرکز صحت 16 مرکز علاحدہ 17 دیگر	اس شکر لاکر حاصل کرنے کے لئے جانے میں کتنا قسط طے کرنا پڑا 0-2 KM 1 2-5 KM 2 5-10 KM 3 10-20 KM 4 20+ KM 5 DO NOT KNOW 6	پہلے 30 دنوں میں شکر لے کر کتنا خرچ ہوا (اگر صحت ملا نہ صفر لکھیں)	اپنی پیکٹ شکر لے جانے کے لئے پاس کے کتنے برتن استعمال ہوئے اور آپ نے کونسا برتن استعمال کیا بوتل کی قسم 1 گلاس 2 پتلا 3 مک 4 دیگر	کیا اسپتال کے پہلے صالح سے علاج کے علاوہ دیگر دواؤں پر مزید اخراجات ہوئے 1 (شکر کا خرچ شامل نہ کریں) 2 (NEXT CHILD)	ان مزید دواؤں پر پہلے سے دواؤں میں کل کتنا خرچ ہوا 1 (شکر کا خرچ شامل نہ کریں)
	51							
52								
53								
54								
55								
56								
57								
58								
59								
60								
61								
62								

IMMUNIZATION (CHILDREN 5 YEARS AND UNDER)

No	Name	POUNDS	OUNCE	3- کیا (نام) بچہ کنوں حفاظتی بیکے لگے ہیں	4- کیا بچہ یا حفاظتی بیکوں کا کارڈ موجود ہے	5- حفاظتی بیکوں کے لگنے کا ریکارڈ صحت کارڈ یا جواب دہہ کی مدد سے تم پر کریں						6- سب سے آخری لگنے والا بیکہ کہاں یا کس سے لگایا	7- حفاظتی بیکہ لگواتے کے لئے آپ جاتے ہیں	8- اس سلسلہ میں آپ کی کتنا خرچ ہوا	9- بچہ کو حفاظتی بیکہ کب دیا گیا یا سہا
						DPT	1	2	3	1	2				
51	1- بچہ کی عمر (اگر بچہ کی عمر ابھی سامیا اس سے کم ہو تو بچہ کی عمر درج کریں)	2- بچہ کا وزن (اگر ماہ یا اس سے کم ہے تو بچہ کی عمر درج کریں)	3- کیا (نام) بچہ کنوں حفاظتی بیکے لگے ہیں	4- کیا بچہ یا حفاظتی بیکوں کا کارڈ موجود ہے	5- حفاظتی بیکوں کے لگنے کا ریکارڈ صحت کارڈ یا جواب دہہ کی مدد سے تم پر کریں						6- سب سے آخری لگنے والا بیکہ کہاں یا کس سے لگایا	7- حفاظتی بیکہ لگواتے کے لئے آپ جاتے ہیں	8- اس سلسلہ میں آپ کی کتنا خرچ ہوا	9- بچہ کو حفاظتی بیکہ کب دیا گیا یا سہا	
52															
53															
54															
55															
56															
57															
58															
59															
60															
61															
62															

جواب دہندہ کا شناختی کوڈ

1. کیا پہلے سال کے دوران آپ کے گھرانے کی کسی عموں فرد (خاتون) کی زندگی کے تیس دنوں کے اندر وفات ہوئی

ہاں 1

نہیں 2 (CHECK PART)

اس خاتون کا نام درج کریں جس کی پہلے سال زندگی کے تیس دنوں کے اندر وفات ہوئی ہو اور پھر سوال 3 تا 9 دریافت کریں

RECORD THE NAME OF THE PERSON WHO DIED WITHIN 30 DAYS OF BIRTH DURING THE LAST YEAR, AND ASK QUESTIONS 3 - 9:

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.
S. NO	موجودہ کا کیا نام تھا	پولت وفات موجودہ کی عمر	زندگی کہاں واقعہ ہوا تھا	زندگی میں معاونت کس نے کی	گیا موجودہ سال کے دوران اپنے ہلے سے پہلے کے لئے کسی کے ہاں/نہیں	موجودہ نے اپنی صحت کے متعلق مشورہ کہاں سے حاصل کیا	بیمار تریب پیدائش کون سے نہیں ملا پہلی - دوسری تیسری وغیرہ	کیا پہلے ہی تو پیدائش زندہ رہا
		سال	1. گھر 2. سرکاری ہسپتال 3. سرکاری کلینک 4. پرائیویٹ اسپتال 5. پرائیویٹ کلینک 6. دیگر	1. گھر کا اور رشتہ دار 2. خود 3. غیر زبردست یا فائدہ دہی 4. وقت یافتہ دہی 5. دیگر 6. LNW 7. دیگر	1. ہاں 2 (4-6) نہیں	1. گھر 2. گھر 3. گھر 4. گھر 5. سرکاری ہسپتال 6. سرکاری کلینک 7. پرائیویٹ ہسپتال 8. پرائیویٹ کلینک 9. دیگر	1 (زائد اور مردہ دونوں کو شامل کریں)	1. ہاں 2. نہیں
1.								
2.								
3.								

	1. جواب دہندہ کی شناختی کرڈ	2. آپ کی بہنوں کی نامی کسی سے ہیں ہوتی ہیں	3. کیا آپ کی بہنوں کی نامی زندہ رلات ہوتی ہیں	4. آپ کے ساتھ آپ کی کئی بہن رہتی ہیں جو آپ کے بہن سے پیدا ہوئے		5. آپ کے بہن سے جو بہن پیدا ہوئے ہیں انہیں اور رہتی ہیں		6. کیا آپ کی بہنوں کی نامی زندہ ہیں یا پتہ نہیں ہے (خواب چلے گئے ہیں یا زندہ رہ رہے ہیں)		7. کیا آپ کی بہنوں کی نامی اسقاط یا مردہ پیدا ہوئے ہیں		8. کیا آپ کی کل آپ آمد سے ہیں	9. کیا آپ (میرید) ہیں یا نہیں ہیں
				ہاں	نہیں	ہاں	نہیں	ہاں	نہیں	ہاں	نہیں		
51													
52													
53													
54													
55													
56													
57													
58													
59													
60													
61													
62													

I
D
E
M
T
I
F
I
C
A
T
I
O
N
C
O
D
E1
.....
2
(NEXT PERSON)1
.....
2
(7)کنے لاکے
کئی لاکھوںکنے لاکے
کئی لاکھوںکنے لاکے
کئی لاکھوںکنے لاکے
کئی لاکھوںکنے لاکے
کئی لاکھوںکنے لاکے
کئی لاکھوں

15 سے 49 سال عمر کی تمام شادی شدہ خواتین سے پوچھیں

اپ میں کہیں سے فائے فی حصہ بہ بندی کے متعلق پوچھیں کہ پیدائش میں و لڈ گئے کن طریقے میں جن کا استعمال کیا گیا ہے اور کن طریقوں کے متعلق سن رکھا ہے

ENTER CODE 1 IN QUESTION 1 FOR EACH METHOD MENTIONED SPONTANEOUSLY. THEN PROCEED DOWN THE COLUMN, READING THE NAME AND DESCRIPTION OF EACH METHOD FOR MENTIONED SPONTANEOUSLY. AFTER CODE 2 IF THE METHOD IS MENTIONED AFTER PROBING AND 3 IF NOT MENTIONED EVER AFTER PROBING. THEN FOR EACH METHOD WITH CODE 1 OR 2 IN Q. 1, ASK Q. 2.

خاتروں کی شناختی کوڈ

	1. کیا آپ نے کس طریقے کے متعلق کہیں سنا ہے	2. کیا آپ یہ طریقہ کہیں استعمال کیا
1. کوئی		
2. پھلا		
3. ٹیگ		
4. لٹاف		
5. جیل / جھک / لٹاف / فرام		
6. MORTALITY/IMPALANT		
7. زائے نشینی		
8. مردانہ نشینی		
9. دھم		
10. عزت		
11. دیگر		

	1. کیا آپ نے کس طریقے کے متعلق کہیں سنا ہے	2. کیا آپ یہ طریقہ کہیں استعمال کیا
1. کوئی		
2. پھلا		
3. ٹیگ		
4. لٹاف		
5. جیل / جھک / لٹاف / فرام		
6. MORTALITY/IMPALANT		
7. زائے نشینی		
8. مردانہ نشینی		
9. دھم		
10. عزت		
11. دیگر		

(IF CODE 3 FOR ALL IN Q.1 → NEXT WOMAN) (IF ANY CODE 1 OR Q. 2 → Q. 4)

3. آپ نے کوئی بھی طریقہ کہیں استعمال کیوں نہیں کیا

10. وقت دکان کو پسند نہیں 01 (مزید) (بندہ کی خاطر)
- 02 02 سبکگاہ
- 03 03 دستبرد نہیں
- 04 04 بروقت نہیں ملنے
- 05 05 ان کی صفی کو اتھارت نہیں
- 06 06 سوز نہیں ہے
- 07 07 بے فائدہ ہے
- 08 08 ذاتی وجوہات نہیں
- 09 09 شہرہ کی مرضی نہیں

→ NEXT WOMAN

	1. کیا آپ نے کس طریقے کے متعلق کہیں سنا ہے	2. کیا آپ یہ طریقہ کہیں استعمال کیا
1. کوئی		
2. پھلا		
3. ٹیگ		
4. لٹاف		
5. جیل / جھک / لٹاف / فرام		
6. MORTALITY/IMPALANT		
7. زائے نشینی		
8. مردانہ نشینی		
9. دھم		
10. عزت		
11. دیگر		

	1. کیا آپ نے کس طریقے کے متعلق کہیں سنا ہے	2. کیا آپ یہ طریقہ کہیں استعمال کیا
1. کوئی		
2. پھلا		
3. ٹیگ		
4. لٹاف		
5. جیل / جھک / لٹاف / فرام		
6. MORTALITY/IMPALANT		
7. زائے نشینی		
8. مردانہ نشینی		
9. دھم		
10. عزت		
11. دیگر		

(IF CODE 3 FOR ALL IN Q.1 → NEXT WOMAN) (IF ANY CODE 1 OR Q. 2 → Q. 6)

3. آپ نے کوئی بھی طریقہ کہیں استعمال کیوں نہیں کیا

10. وقت دکان کو پسند نہیں 01 (مزید) (بندہ کی خاطر)
- 02 02 سبکگاہ
- 03 03 دستبرد نہیں
- 04 04 بروقت نہیں ملنے
- 05 05 ان کی صفی کو اتھارت نہیں
- 06 06 سوز نہیں ہے
- 07 07 بے فائدہ ہے
- 08 08 ذاتی وجوہات نہیں
- 09 09 شہرہ کی مرضی نہیں

→ NEXT WOMAN

عائقوں کا شناختی کوڈ پہلے صفحہ سے لے کر لکھیں

کیا آپ کل آپ کوئی طریقہ استعمال کر رہی ہیں

1 (96).....

2.....

آپ ایسکل خانہ کی منصوبہ بندی کے طریقوں پر کیوں عمل نہیں کرتی ہیں

01..... (مہلہ) بچوں کی خواہش

02..... سبکگاہ

03..... دستیاب نہیں

04..... بر وقت نہیں ملنے

05..... ان کی سبب اثرات ہوتے ہیں

06..... ضرور نہیں ہیں

07..... طبعی رونا

08..... فکری وسائل نہیں

09..... شہر کی مرضی نہیں

10..... روشنی داروں کو پسند نہیں

11..... غائب گھر سے دور ہے

12..... بچہ دوزخ پاتا ہے

13..... ان کی متعلق زیادہ سطر جات نہیں

14..... پانچویں

15..... پڑائیش ہو چکا ہے

16..... بند ہے

17..... دیکر

18..... خطا ہے

19.....

20.....

21.....

22.....

23.....

24.....

25.....

26.....

27.....

28.....

29.....

30.....

عائقوں کا شناختی کوڈ پہلے صفحہ سے لے کر لکھیں

کیا آپ کل آپ کوئی طریقہ استعمال کر رہی ہیں

1 (96).....

2.....

آپ ایسکل خانہ کی منصوبہ بندی کے طریقوں پر کیوں عمل نہیں کرتی ہیں

01..... (مہلہ) بچوں کی خواہش

02..... سبکگاہ

03..... دستیاب نہیں

04..... بر وقت نہیں ملنے

05..... ان کی سبب اثرات ہوتے ہیں

06..... ضرور نہیں ہیں

07..... طبعی رونا

08..... فکری وسائل نہیں

09..... شہر کی مرضی نہیں

10..... روشنی داروں کو پسند نہیں

11..... غائب گھر سے دور ہے

12..... بچہ دوزخ پاتا ہے

13..... ان کی متعلق زیادہ سطر جات نہیں

14..... پانچویں

15..... پڑائیش ہو چکا ہے

16..... بند ہے

17..... دیکر

18..... خطا ہے

19.....

20.....

21.....

22.....

23.....

24.....

25.....

26.....

27.....

28.....

29.....

30.....

10. طائفوں کا شناختی کوڈ شناختی کوڈ
 طریقہ پر لاکٹ (ماہانہ) عام طور پر مریضیاس طریقہ پر کنٹرا شروع کرتے ہیں
 (مریضیازوانہ سے بندی IUD اور MORTALANT کے سلسلے میں طریقہ پر لاکٹ دریافت کرتے)

11. کیا آپ اس طریقہ سے مطمئن ہیں
 1 (بہت) 2
 3 (مردانہ / خواتین کے سلسلے میں)

12. آپ اس طریقہ سے مطمئن کون ہیں
 1 (بہت) 2
 3 (مردانہ / خواتین کے سلسلے میں)

13. کیا اس طریقہ سے متعلق شکایات کے سلسلے میں آپ نے کسی ڈاکٹر یا
 1 2
 3 (مردانہ / خواتین کے سلسلے میں)

14. کیا خاندانی منصوبہ بندی کے سلسلے میں آپ کے علاقہ میں موجود
 1 (PHENIX WOMAN)
 2
 3 (PHENIX WOMAN)
 4

15. شامل پیش کون ہیں
 1 2
 3 4

10. طائفوں کا شناختی کوڈ شناختی کوڈ
 طریقہ پر لاکٹ (ماہانہ) عام طور پر مریضیاس طریقہ پر کنٹرا شروع کرتے ہیں
 (مریضیازوانہ سے بندی IUD اور MORTALANT کے سلسلے میں طریقہ پر لاکٹ دریافت کرتے)

11. کیا آپ اس طریقہ سے مطمئن ہیں
 1 (بہت) 2
 3 (مردانہ / خواتین کے سلسلے میں)

12. آپ اس طریقہ سے مطمئن کون ہیں
 1 (بہت) 2
 3 (مردانہ / خواتین کے سلسلے میں)

13. کیا اس طریقہ سے متعلق شکایات کے سلسلے میں آپ نے کسی ڈاکٹر یا
 1 2
 3 (مردانہ / خواتین کے سلسلے میں)

14. کیا خاندانی منصوبہ بندی کے سلسلے میں آپ کے علاقہ میں موجود
 1 (PHENIX WOMAN)
 2
 3 (PHENIX WOMAN)
 4

15. شامل پیش کون ہیں
 1 2
 3 4

ENTER CODE 1 IN QUESTION 1 FOR EACH METHOD MENTIONED SPONTANEOUSLY. THEN PROCEED DOWN THE COLUMN, READING THE NAME AND DESCRIPTION OF EACH METHOD NOT MENTIONED SPONTANEOUSLY. AFTER CODE 2 IF THE METHOD IS MENTIONED AFTER PROBING AND 3 IF NOT MENTIONED EVEN AFTER PROBING. THEN FOR EACH METHOD WRITE CODE 1 OR 2 IN Q. 1, ASK Q. 2, 3.

15 سے 49 سال عمر کی تمام شادی شدہ خواتین سے پوچھیں
 آپ میں آپ سے خاندان میں منسلق یہ بندی کے متعلق پوچھیں گی یہاں میں وگنہ کے کن طریقے ہیں جن کا استعمال کیا گیا ہے اور آپ نے کن طریقے نہیں کیے ہیں جن کا استعمال کیا گیا ہے

	1. کیا آپ نے کسی طریقے کے متعلق کہیں سنا ہے	2. کیا آپ نے یہ طریقہ کہیں استعمال کیا
خطہ ولادت / پیدائش سے وگنہ کے طریقے	1 1 2 2 3 3	1 1 2 2

	1. کیا آپ نے کسی طریقے کے متعلق کہیں سنا ہے	2. کیا آپ نے یہ طریقہ کہیں استعمال کیا
خطہ ولادت / پیدائش سے وگنہ کے طریقے	1 1 2 2 3 3	1 1 2 2

1. گول		
2. جلا		
3. ٹیگ		
4. لٹاں		
5. جیل / جھاگ لانا / ڈرام		
6. IMPELLANT/IMPLANT		
7. وگنہ نیسٹی		
8. بروٹا نیسٹی		
9. ریجم		
10. حلا		
11. دیگر		

1. گول		
2. جلا		
3. ٹیگ		
4. لٹاں		
5. جھاگ لانا / ڈرام		
6. IMPELLANT/IMPLANT		
7. وگنہ نیسٹی		
8. بروٹا نیسٹی		
9. ریجم		
10. حلا		
11. دیگر		

3. (IF CODE 3 FOR ALL IN Q. 1) → NEXT WOMAN (IF ANY CODE 1 IN Q. 2) → Q. 4
- آپ نے کوئی بھی طریقہ نہیں استعمال کیا ہے
- 01 01 (مزید) (مزید) کی خواہش
 - 02 02 سوچا ہے
 - 03 03 دستیاب نہیں
 - 04 04 بروٹا نیسٹی ہے
 - 05 05 لٹاں کی صفیر لٹاؤں ہوئے ہیں
 - 06 06 بروٹا نیسٹی ہیں
 - 07 07 خطہ ولادت
 - 08 08 وگنہ نیسٹی ہیں
 - 09 09 شوہر کی مرضی نہیں

3. (IF CODE 3 FOR ALL IN Q. 1) → NEXT WOMAN (IF ANY CODE 1 IN Q. 2) → Q. 4
- آپ نے کوئی بھی طریقہ نہیں استعمال کیا ہے
- 01 01 بروٹا نیسٹی کرو کر پست نہیں
 - 02 02 سوچا ہے
 - 03 03 دستیاب نہیں
 - 04 04 بروٹا نیسٹی ہے
 - 05 05 لٹاں کی صفیر لٹاؤں ہوئے ہیں
 - 06 06 بروٹا نیسٹی ہیں
 - 07 07 خطہ ولادت
 - 08 08 وگنہ نیسٹی ہیں
 - 09 09 شوہر کی مرضی نہیں

→ NEXT WOMAN

→ NEXT WOMAN

	PRE-NATAL CARE						POST-NATAL CARE					
	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
1	کیا پہلے	پہلے آپ پہلے	آپ نے سوسے	حاملہ کون	کیا دوران	کیا اس سے	بچہ کہاں پیدا	آپ کے دل	کیا زندگی کے	یہ ممکنہ آپ نے	کیا آپ نے	آپ نے
D	تین سالوں	پارامیہ سے	پہلے کہاں سے	سے ماہ آپ	حامل آپ کو	پہلے حمل	مرا	ولادت میں	بہت کم ہفتوں	کہاں سے کوہیا	آپے بچے کو	اپنے بچے کو
E	میں آپ	تھیں کیا آپ	مشورہ لیا	پہلے پہلے	نتیجے سے	کے دوران یہ	کی	معاہرت کرتے	کے تصور لپنا	نہا	لپنا دورہ	کس عمر میں
M	کے بار کون	کیل ولادت		مشورے	پیدا کا نیکہ	تیکر آپ کو	گھر کی فرما	کی	معمولہ کرنا لے	اگر بچہ 3 دن	پلا یا	حاملہ انہوں
7	ولادت میں	مشورے کے لیے		کے لئے کہیں	رکا	تیکر لیا	1..... گھر 4	گھر کی فرما	کی لئے کیا آپ	1..... گھر 1	پہلے 3 دن	غناوینا
C		کس صحت					2..... سرکاری اسپتال	1..... رشتہ دار	مسمکتگی کسی	2..... گھر 2	میں لڑت ہو	شیرانگی
O		کی سہولت					3..... سرکاری کلینک	2..... بلاس	سہولت سے گئیں	3..... گھر 3	کی پور تر سول	(3) ماہ سے
D		ہر گھنٹہ					4..... پرائیویٹ اسپتال	3..... غیر تربیت		4..... گھر 4	نہ ہوتی تھی	بچاؤ سے
O		ہر گھنٹہ					5..... پرائیویٹ کلینک	4..... یا قلم دان		5..... گھر 5		کہ بچوں
N							6..... پرائیویٹ کلینک	5..... زینت پانچہ دان		6..... گھر 6		کہ لئے (
I							7..... پرائیویٹ اسپتال	6..... زینت پانچہ دان		7..... گھر 7		صحت میں
T							8..... دیگر	7..... دیگر		8..... گھر 8		
O										9..... دیگر		
M												
E												
1	1..... آپ	1..... آپ	1..... آپ	1..... آپ	1..... آپ	1..... آپ	1..... گھر 1	1..... آپ	1..... آپ	1..... آپ	1..... آپ	1..... آپ
D	2..... نہیں	2..... نہیں	2..... نہیں	2..... نہیں	2..... نہیں	2..... نہیں	2..... سرکاری اسپتال	2..... آپ	2..... آپ	2..... آپ	2..... آپ	2..... آپ
M	(PHERT	(PH7)	8..... پرائیویٹ کلینک	(PH7)	2..... نہیں	1..... آپ	3..... سرکاری اسپتال	3..... آپ	3..... آپ	3..... آپ	3..... آپ	3..... آپ
E	(KONAM)		9..... دیگر	2..... نہیں	2..... نہیں	2..... آپ	4..... دیگر	4..... آپ	4..... آپ	4..... آپ	4..... آپ	4..... آپ
51												
52												
53												
54												
55												
56												
57												
58												
59												
60												
61												
62												

						7. بچہ کتنا عرصہ زندہ رہا		8. بچے (بم) کی پاس کردہ	
		بچے کی جنسی		کیا بچہ زندہ ہے		بچے کی شناختی کوڈ		اصل ترین درجہ	
		1..... 2.....		1..... 2..... (7)		بچے کی شناختی کوڈ لکھیں → NEXT CHILD		اگر نہیں سکول نہ گیا مرتب 99 لکھیں تعلیمی کوڈ صفحہ آخر پر دیکھتے	
1.	بچے کا نام کیا ہے	بچہ (نام نس) کی پیدا ہوا	بچے کی جنسی	کیا بچہ زندہ ہے	بچہ کتنا عرصہ زندہ رہا	بچے (بم) کی پاس کردہ			
2.		اگر سفید نہ ہو تو جسٹس کیلنڈر کی مدد سے ابتداء کو قائم کریں							
3.									
4.									
5.									
6.									
						دن	ہفتے	سال	تعلیمی کوڈ

M O R D I O C C D E
H T H E R R O F C H I L D
E R R O F C H I L D
D O C C D E

SECTION 4. MARRIAGE AND MATERNITY HISTORY PART E MATERNITY HISTORY (ALL EVER MARRIED WOMEN AGED 15-69 YRS)

NOT HERE M N D I D C D D D E	O N D D E R F C R I L O	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.		8.
								دن	سہبتے	
		بچے کا نام کیا ہے	بچہ (نام لیں) کی پیدائش اگر مسلم نہ ہو تو جنس کو ظہر کی سندھ تاریخ، نام کن سال	بچے کی جنس 1 بوا 2 لکی	کیا بچہ زندہ ہے 1 ہاں 2 نہیں (A-B)	کیا بچہ (نام لیں) آج کل آپ کے ساتھ رہتا ہے 1 ہاں 2 نہیں (A-B)	گھرانوں کے درمیان سے بچے کا شناختی کوڈ لکھیں + NEXT CHILD ID CODE	بچہ کتنا عرصہ زندہ رہا (اگر بچہ 5 سال سے کم زندہ رہا ہے) (NEXT VISIT)	بچے (نام) کا پاس کردہ اصل نہیں درجہ اگر کہیں لیکل نہ ہو تو بوائز 09 لکھیں تفصیل کوڈ سلطنت اگر یہ دیگئے	

1.
 MAKE A LIST OF USUAL
 HOUSEHOLD MEMBERS (ALL
 FEMALES AND CHILDREN
 UNDER 10 YEARS AGE)
 BEFORE GOING TO Q.2 - 10

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
T
I
O
N
C
O
D
E
E

A	B	51
		52
		53

		54
		55
		56

		57
		58
		59

		60
		61
		62

EDUCATION CODES

- PLAY / NURSERY 00
- CLASS 1 01
- CLASS 2 02
- CLASS 3 03
- CLASS 4 04
- CLASS 5 05
- CLASS 6 06
- CLASS 7 07
- CLASS 8 08
- CLASS 9 09
- CLASS 10 10
- CLASS 11 11
- CLASS 12 12
- POLYTECHNIC DIPLOMA 13
- BA/B Sc. 14
- DEGREE IN ENGINEERING 15
- DEGREE IN MEDICINE 16
- DEGREE IN AGRICULTURE 17
- DEGREE IN LAW 18
- POST-GRADUATE (MA/MSc) 19
- M.Phil/Ph.D. 20
- OTHER 21

1.
 MAKE A LIST OF USUAL
 HOUSEHOLD MEMBERS (ALL
 FEMALES AND CHILDREN
 UNDER 10 YEARS AGE)
 BEFORE GOING TO Q.2 - 10

1
D
E
N
T
I
F
I
C
A
T
I
O
N
C
O
D
E

A	B

	51
	52
	53

	54
	55
	56

	57
	58
	59

	60
	61
	62



GOVERNMENT OF PAKISTAN

FEDERAL BUREAU OF STATISTICS

**PAKISTAN INTEGRATED
HOUSEHOLD SURVEY**

RURAL COMMUNITIES QUESTIONNAIRE
ROUND 2 - 1996-97

PROVINCE	SUB-UNIVERSE	STRATUM	PRIMARY SAMPLING UNIT						

NAME OF PROVINCE

NAME OF COMMUNITY

NUMBER OF HOUSEHOLDS IN PSU:

NUMBER OF PERSONS IN PSU:

Handwritten signature and date: 1/10/97

1. INFRASTRUCTURE

1. In which of the following terrain types is the community?

- PLAIN 1
- HIGHLANDS 2
- VALLEY 3
- DESERT 4
- OTHER 5

2. Most of the houses in the community are

- PACCA 1
- KATCHA 2
- PACCA/KATCHA 3

3. Most of the streets in the community are

- PAVED METALLED 1
- PAVED BRICKS 2
- UNPAVED 3

4. Are the following present in the community:

- YES 1
- NO 2

And 3 years ago?

- A. ELECTRICITY
- B. PIPED GAS
- C. TELEPHONES
- D. MOTORABLE KATCHA ROAD
- E. MOTORABLE PACCA ROAD
- F. BUS STOP/WAGON STOP
- G. BANK BRANCH

2. EDUCATION

5. Is the following type of school present in the community?

- YES 1
- NO 2 (→7)

6. How many (SCHOOL TYPE) are present in the community now? .. and 3 years ago?

→ NEXT SCHOOL

TYPE OF SCHOOL

NOW 3 YRS AGO

A. GOVT. PRIMARY GIRLS		
B. GOVT. PRIMARY BOYS		
C. GOVT. PREKART CO-ED		
D. GOVT. MIDDLE GIRLS		
E. GOVT. MIDDLE BOYS		
F. GOVT. MIDDLE CO-ED		
G. GOVT. HIGH GIRLS		
H. GOVT. HIGH BOYS		
I. GOVT. HIGH CO-ED		
J. PRIVATE PRIMARY GIRLS		
K. PRIVATE PRIMARY BOYS		
L. PRIVATE PRIMARY CO-ED		
M. PRIVATE MIDDLE GIRLS		
N. PRIVATE MIDDLE BOYS		
O. PRIVATE MIDDLE CO-ED		
P. PRIVATE HIGH GIRLS		
Q. PRIVATE HIGH BOYS		
R. PRIVATE HIGH CO-ED		

7. How far away is the nearest facility from the center of the community?

- 0- 2 KM 1
- 2- 5 KM 2
- 6-10 KM 3
- 11-20 KM 4
- > 20 KM 5
- DON'T KNOW ... 6

3. HEALTH AND FAMILY PLANNING SERVICES

8. Is the following type of health facility present in the community?	9. How many (HEALTH FACILITY) are present in the community now?		10. Are family planning services available at any of the health facilities?		11. How far away is the nearest facility from the center of the community?
	NO	3 YRS AGO	NO	3 YRS AGO	
A. GOVERNMENT HOSPITAL					
B. GOVERNMENT DISPENSARY					
C. PRIVATE HOSPITAL					
D. PRIVATE PRACTITIONER					
E. PRIVATE DISPENSARY					
F. COMPOUNDER / NURSE					
G. HAKEEM / HOMEOPATH					
H. RURAL HEALTH CENTER					
I. BASIC HEALTH UNIT					
J. MOTHER CHILD HEALTH CENTRE					
K. FAMILY WELFARE CENTER					
L. FAMILY PLANNING MOBILE SERVICES UNIT					
M. VILLAGE FAMILY PLANNING WORKER					
N. REPRODUCTIVE HEALTH SERVICES CENTRE					
O. COMMUNITY HEALTH WORKER					
P. IMMUNIZATION CAMP					
Q. TRAINED GAI					
R. ADDITIONAL BIRTH ATTENDANTS					
S. LADY HEALTH WORKER					

YES 1
NO 2 (-311)

.. and 3 years ago?

YES..... 1
NO..... 2
.. and 3 years ago?
→ NEXT FACILITY

0- 2 KM 1
2- 5 KM 2
6-10 KM 3
11-20 KM 4
> 20 KM 5
DDM+1 KMDM 6

WATER SUPPLY AND SANITATION

SECTION 1 PART 8

1. Indicate the main source of drinking water supply in the community:

- TAP (PIPED WATER) 1
- OPEN WELL 2
- CLOSED WELL/HAND PUMP 3
- TUBEWELL - DIESEL 4
- TUBEWELL - ELECTRIC 5
- CANAL/RIVER/STREAM 6
- SPRING 7
- DELIVERY/WATER SELLER 8
- OTHER 9

2. How many public taps/ public hand pumps are there in the community?

If NONE WRITE ZERO AND →6 NUMBER OF TAPS/PUMPS:

3. Are there more public taps in the community compared to 3 years ago?

- MORE TAPS 1
- NO CHANGE 2
- FEWER TAPS 3

4. How many hours each day is water normally available in the public taps?

HOURS PER DAY:

5. Is the water supply in public taps each day now available for more time each day compared to 3 years ago?

- MORE HOURS PER DAY 1
- NO CHANGE 2
- FEWER HOURS PER DAY 3

6. What is the primary method used by residents of the community to dispose of human refuse?

- PUBLIC SEWERAGE 1
- SEPTIC TANK 2
- PIT LATRINE 3
- DRY SYSTEM 4
- OPEN DRAINS 5
- NO SYSTEM 6

7. Is this the same method as used by residents 3 years ago?

- YES 1 (→9)
- NO 2

B. What was the primary method used by residents of the community for disposal of human refuse 3 years ago?

- PUBLIC SEWERAGE 1
- SEPTIC TANK 2
- PIT LATRINE 3
- DRY SYSTEM 4
- OPEN DRAINS 5
- NO SYSTEM 6

9. Is there a water management committee in your community?

- YES 1
- NO 2 (→11)

10. Do households in the community pay user charges to the committee?

- YES 1
- NO 2

11. Are the people in this community ready to form a water management committee?

- YES 1
- NO 2 (→13)

12. Would the households in the community be ready to pay for this committee on a self-help basis?

- YES 1
- NO 2

13. Does the community have a drainage system?

- YES, COVERED DRAINS 1
- YES, OPEN DRAINS 2
- NO FORMAL DRAINAGE SYSTEM 3 (→NEXT PART)

14. Did the community have a drainage system 3 years ago?

- YES, COVERED DRAINS 1
- YES, OPEN DRAINS 2
- NO FORMAL

HEALTH FACILITIES QUESTIONNAIRE

NAME OF THE FACILITY: _____

RESPONDENT'S NAME AND DESIGNATION: _____

1. What type of facility was visited?

- GOVT. HOSPITAL 1
- BASIC HEALTH UNIT 2
- RURAL HEALTH CENTER 3
- FAMILY PLANNING CLINIC 4
- OTHER GOVT. 5
- PRIVATE HOSPITAL 6
- PRIVATE CLINIC 7
- OTHER PRIVATE 8

6. Does the facility have:

- YES 1
- NO 2

And 3 years ago?

A. SEPARATE LATRINE AND WASHING AREA

B. WORKING REFRIGERATOR

C. TELEPHONE

D. FUNCTIONING OPERATING ROOM

E. X-RAY MACHINE

F. IS THE X-RAY MACHINE OPERATIONAL?

G. BLOOD BANK?

H. EXAMINATION TABLE

I. BLOOD PRESSURE APPARATUS

J. LABORATORY

K. FAMILY PLANNING SERVICES

2. for how many years has the facility been in operations?

NO. OF YEARS:

3. How many rooms are there in the facility?

NO. OF ROOMS:

4. Does the facility have electric power?

- YES 1
- NO 2

5. What is the primary source of water used by the facility?

- TAP 1
- OPEN WELL 2
- CLOSED WELL - HAND PUMP 3
- CLOSED WELL - MOTOR PUMP 4
- TUBEWELL 5
- CANAL/RIVER/STREAM 6
- DELIVERY/WATER SELLER 7
- OTHER 8

HEALTH FACILITIES QUESTIONNAIRE (CONT.)

7. Is there a general fee for services at this facility?

YES 1
 NO 2 (+9)

8. What is the minimum fee charged?

RUPEES:

9. Does the facility have beds for in-patient care?

YES 1
 NO 2 (+11)

10. How many beds?

NO. OF BEDS:

11. How many patients visited this facility last week?

NO. OF PATIENTS:

12. What types of syringes are used for injections in the facility?

DISPOSABLE SYRINGES 1
 GLASS SYRINGES 2
 BOTH METHODS 3

13. Are drugs at the facility purchased against the essential drugs list?

YES 1
 NO 2

PLEASE ANSWER THE FOLLOWING QUESTIONS PERTAINING TO THE FOLLOWING STAFF AT THE FACILITY: (STANDARD SAFE ONLY)

	14. Number of sanctioned posts?		15. Number of staff (i.e. posts currently filled)?		16. Compared to 3 yrs ago, has the staff STAYED THE SAME 1 INCREASED 2 DECREASED 3	
	MEN	WOMEN	MEN	WOMEN	MEN	WOMEN
A. MEDICAL DOCTORS						
B. NURSES						
C. MIDWIVES / LHVS						
D. COMMUNITY HEALTH WORKERS						
E. DISPENSERS						
F. FAMILY WELFARE WORKERS						
G. OTHER						

17. Is there a doctor available each day the facility is open?

YES 1
 NO 2 (NEXT PART)

18. How many hours each week is the doctor available?

HOURS:

SECTION 3

PRIMARY SCHOOL SURVEY QUESTIONNAIRE

NAME OF THE SCHOOL: _____

RESPONDENT'S NAME AND DESIGNATION: _____

1. What type of school was visited?

- GOVT. BOYS PRIMARY 1
- GOVT. GIRLS PRIMARY 2
- GOVT. CO-ED PRIMARY 3
- PRIV. BOYS PRIMARY 4
- PRIV. GIRLS PRIMARY 5
- PRIV. CO-ED PRIMARY 6

2. What is the lowest and highest grade offered in the school?

- CLASS I 1
- CLASS V 2
- CLASS VIII 3
- CLASS X 4
- CLASS XII 5

LOWEST

HIGHEST

3. For how many years has the school been in operation?

NO. OF YEARS:

PLEASE ANSWER THE FOLLOWING QUESTIONS PERTAINING TO ENROLLMENT AT THE SCHOOL:

4. TEACHING STAFF ONLY	5. NUMBER OF STUDENTS ENROLLED IN SCHOOL:			5. In the last 3 years, has enrollment:		
	BOYS	GIRLS	TOTAL	INCREASED 1	STAYED THE SAME 2	DECREASED 3

6. NUMBER (KACHHI)					
A. CLASS 1					
B. CLASS 2					
C. CLASS 3					
D. CLASS 4					
E. CLASS 5					
F. CLASS 5					
G. TOTAL STUDENTS					

PLEASE ANSWER THE FOLLOWING QUESTIONS PERTAINING TO THE FOLLOWING STAFF AT THE SCHOOL:

6. Number of sanctioned posts?	7. Number of staff (i.e. posts currently filled)?		8. Compared to 3 yrs ago, has the staff	
	MEN	WOMEN	MEN	WOMEN

PRIMARY SCHOOL:

9. What proportion of students who begin Class 1 actually complete Class 5 that is, what percentage of students that are enrolled in Class 1 are expected to complete their primary education?

PERCENTAGE:

INTERVIEWER: PLEASE INSPECT THE PHYSICAL STRUCTURE OF THE SCHOOL AND PROVIDE THE FOLLOWING INFORMATION:

10. Does the school have electricity?
 YES 1
 NO 2
11. Does the school have water supply?
 YES 1
 NO 2
12. Does the school have:
 NO TOILET FACILITIES 1
 GIRLS TOILET FACILITIES 2
 BOYS TOILET FACILITIES 3
 GIRLS - BOYS TOILET SEPARATE ... 4
 COMMON TOILET FACILITIES 5
13. What is the medium of instruction used in the school?
 ENGLISH 1
 URDU 2
 PUNJABI 3
 SINDHI 4
 BALUCHI 5
 PUSHTU 6
 HINDKO 7
 SERAIKI 8
 OTHER 9
14. What is the average annual enrollment / tuition fee for primary classes?
 RUPEES
15. During the past 3 years, has the number of classrooms in the school ...
 INCREASED 1
 STAYED THE SAME 2
 DECREASED 3
 NO ROOM 4
16. During the past 3 years, has the maintenance of school buildings ...
 IMPROVED 1
 STAYED THE SAME 2
 DETERIORATED 3
17. During the past 3 years, has the availability of textbooks ...
 IMPROVED 1
 STAYED THE SAME 2
 DETERIORATED 3
 BOOKS NOT SUPPLIED 4
18. Is there a school management committee (SMC)/village education committee (VEC) or parent teachers association (PTA) in the school?
 YES 1
 NO 2 (-NEXT PART)
19. During the past 12 months, has the committee / association had any say in the management of the school's budget?
 YES 1
 NO 2
20. During the past 12 months, how many times has the committee / association held meetings?
 NO. OF TIMES:

DATE:

--	--	--

ITEM	MEASUREMENT UNIT	PRICE FROM LOCAL SHOPKEEPER (RUPEES)
1. WHEAT	KG	
2. WHEAT FLOUR AVE. QUALITY	KG	
3. RICE BASMATI - BROKEN	KG	
4. RICE IRRI-6	KG	
5. MASUR PULSE WASHED	KG	
6. MOONG PULSE WASHED	KG	
7. MASH PULSE WASHED	KG	
8. GRAM PULSE WASHED	KG	
9. BEEF	KG	
10. MUTTON	KG	
11. EGGS(FARM)	DOZEN	
12. BREAD PLAIN (MEDIUM SIZE)	EACH	
13. SUGAR	KG	
14. GUR	KG	
15. MILK FRESH	LITER	
16. MILK POWDERED NIDO	1.8 KG	
17. CURD	KG	
18. VEGETABLE GHEE TIN	2.5 KG	
19. VEGETABLE GHEE LOOSE	KG	
20. MUSTARD OIL	KG	
21. COOKING OIL/DALDA	2.5 LITER	
22. POTATOES	KG	
23. ONIONS	KG	

ITEM	MEASUREMENT UNIT	PRICE FROM LOCAL SHOPKEEPER (RUPEES)
24. TOMATOES	KG	
25. BANANAS	DOZEN	
26. SALT - POWDERED	KG	
27. RED CHILLIES	KG	
28. GARLIC	KG	
29. TEA PACKET	250 GRAMS	
30. TEA PREPARED	CUP	
31. COOKED BEEF PLATE	EACH	
32. COOKED DAL PLATE	EACH	
33. CIGARETTES K-2	10's	
34. COARSE LATKA	METER	
35. LAMU MUSSAIN	METER	
36. VOIL PRINTED	METER	
37. SHIRTING MUSSAIN	METER	
38. SHOES GENTS BATA	PAIR	
39. SHOES LADIES BATA	PAIR	
40. CHIRPAL SPONGE BATA	PAIR	
41. KEROSENE	0.5 LITER	
42. FIREWOOD	40 KG	
43. ELECTRIC RUBB 60-WATTS	ENCH	
44. MATCH BOX	EACH	
45. WASHING SOAP - NYLON	CAKE	
46. BATH SOAP - LIFEBOOY	CAKE	